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حافظ
ياد باد آن که نهانت نظری با ما بود

رقم مهر تو بر چهره ما پيدا بود

گرینویچ

تصادف با نهنگ!

یک ورزشکار آماتور بعد از اینکه یک نهنگ گوژپشت به او 
تنه زد، چند ده متر زیر آب رفت و خوش شانس بود که زنده 
از این تصادف بیرون آمد. جیسون برین در حال موج سواری 
در اســترالیا بود که یکباره یک نهنگ عظیم از آب پدیدار 
شــد و به ســمتش آمد و به او تنه زد. بعد از این برخورد، 
برین 55ساله به نهنگ گیر کرد و به زیر آب کشیده شد. او 
البته خوش شانس بود که وقتی چندین متر زیر آب رفته 
بود، از بدن نهنگ جدا شد و موفق شد خود را به سطح دریا 
برساند. او وقتی به ساحل رسید، متوجه شد که دوربینی که 
روی بدنش بوده، تمام این اتفاق ها را ضبط کرده است. او به 
رسانه ها گفته که فکر می کرده جانش را از دست خواهد داد 

و با خوش شانسی زنده مانده است.

بدشانس ترين پاکبان دنيا

داستان مرگ عجیب و دردناک یک پاکبان 40ساله در یک 
شهر کوچک در مکزیک، حسابی سر زبان ها افتاده و خبرساز 
شده است. ماجرا این اســت که این کارگر زحمت کش با 
همکارانش مشغول کار بود و بی خبر از همه جا یک کیسه 
زباله را مثل همیشــه داخل کامیون پرت کرد. همزمان 
صدای شــلیک گلوله، باعث شوکه شــدن همه کارگرها 
شد، اما وقتی که کمی از شــوک درآمدند، متوجه شدند 
همکارشــان روی زمین افتاده. وقتی متوجه شــدند تیر 
خورده، آمبولانس خبر کردند اما درنهایت، پاکبان مظلوم 
جانش را از دســت داد. پلیس گفته که یک نفر هفت تیر 
پرش را در کیســه زباله انداخته و وقتی این پاکبان آن را 
داخل کامیون انداخته، به خاطر ضربه، تیر در رفته و از بخت 

بد، به این مرد اصابت کرده است.

پله برقی برای کوهنوردان!

توریست های تنبل از این به بعد می توانند با خیال راحت 
برای تماشــای دیدنی های کوهستان در استان ژجیانگ 
به چیــن بروند. مقامات، بــرای اینکه رنج پیــاده روی و 
سربالایی های تند کوهستانی توریست ها را اذیت نکند، 
پله برقی های عظیمی در مناطق کوهستانی گذاشته اند که 
می توانند ده ها توریست را بالا و پایین ببرند. این مناطق 
دیدنی، پیش از ایــن فقط بعد از انجــام کوهنوردی ها و 
پیاده روی های سخت در دسترس قرار می گرفتند اما حالا 
مسیری که 350 متر ارتفاع دارد، به راحتی و در عرض چند 
دقیقه طی می شود. مقامات گفته اند که هدف اولیه ساخت 
این پله برقی ها، کنترل ترافیک بوده اما از زمانی که نصب 
شده اند، مراجعه توریست ها به این مناطق، چند برابر شده 
است. طول این پله برقی ها 104متر است و گفته می شود 

ممکن است در جاهای دیگر هم نصب شوند.

بی تعـارف و تـکلف   مـثـل هـمـين 
مـــتن کوتاهی کــه می بيـــنيد، ما 
منتظريم تــا نوشــته هايتان درباره 
و  مشــکلات  روزمــره،   مســائل 
دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنيد. 
اگر اهل طنــز و کاريکاتور و طراحی هم 
هســتيد جايتان اينجا محفوظ است. 
متن يا طرح تان که آماده شد يک تماس  
با شــماره 23023636 بگيريد تا برای 

رساندنش به ما راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

خوش خبر

خدمت به مجروحان غزه 
این روزها هر بیماری که برای معاینــه می آید، دلش پر 
می کشــد تا خانه های آوار شــده غزه و بیمارستان ها و 
پیکرهای خونین انباشته شده در کنار هم. دلش می خواهد 
همین حالا آنجا باشد و با هرچه از پزشکی می داند مرهم 
بگذارد بر زخــم مجروحان غزه که لحظــه به لحظه، تن 
بی پناهشان در برابر بمباران های صهیونیست ها پاره پاره 
می شود و به خون می نشیند. صحبت از »رقیه عظیمی« 
است؛ پزشک زنجانی که از همین فاصله هم کنار کودکان 
و مجروحان فلســطینی ایستاده اســت. این متخصص 
رادیولوژی و سونوگرافی، این روزها حق  ویزیتش را وقف 
خونین شهر غزه کرده است و تلاش می کند تا مثل دیگر 
مردم آزادیخواه کشــورمان در حمایــت از آنها، هرچه از 
دستش برمی آید انجام دهد. دکتر عظیمی از حق ویزیتش 
گذشته و از مراجعه کنندگانش خواسته درصورت تمایل، 
به لینکی کــه برای ارســال کمک  به مــردم  غزه وجود 

داردمراجعه کنندو حق ویزیت را آنجا واریز کنند.

بخشش چند ميلياردی 

تمایل نــدارد نامــی از او برده شــود اما شــما او را با 
دل بزرگش بشناســید. صحبــت از بانویــی خیر اهل 
گلســتان اســت. بانویی که علاوه بر گذشــت از طلب                             
چند میلیاردی اش، ســبب شــده تا فرد زندانی که از 
ســال1394 تاکنون به علت ناتوانی در پرداخت بدهی 
خود در زندان بوده و 60سالگی اش را در بند می گذراند، 
آزاد شــود. او در اقدامی کم نظیر و ارزشــمند، علاوه بر 
بخشش طلب خود، پرداخت اقســاط وامِ بدهکار را نیز 
برعهده گرفت تا این فرد پس از سال ها دوری به آغوش 
خانواده خود بازگردد. پای حرف هایش که بنشــینید، 
می گوید:» پس از اطمینان از اینکــه زندانی، ناتوان از 
پرداخت بدهی  است مجاب شدم با گذشت از این طلب، 
کمک کنم تا این فرد به آغوش خانــواده اش برگردد و 
حتی حاضر شدم بازپرداخت وام 620 میلیون تومانی این 
زندانی را به  عهده بگیرم و اقساط 18 ساله وام را خودم 
بپردازم و عملا بدون اخذ حتی یک ریال به خاطر خدا، از 

طلب خود گذشت کردم.«

قصه شهر

خروج از ناصرخسرو

اگر چه نام خیابــان ناصر خســرو ما را یاد فروشــندگان 
غیرمجاز دارو می انــدازد، اما این خیابــان در واقع بورس 
فروشندگان اقلام شیمیایی و سموم مختلف است. در منطقه 
ناصرخسرو صنف شیمیایی فروش ها و فروشندگان تجهیزات 
آزمایشــگاهی و پزشــکی حضور دارند که از این صنوف، 
شیمیایی فروش های ناصرخسرو در دسته مشاغل مزاحم 
قرار می گیرنــد و علت آن هم خطرآفرین بــودن این مواد 
شیمیایی است که شاید به تنهایی مشکل چندانی نداشته 

باشند، اما ترکیب این مواد می تواند فاجعه به بار بیاورد.
سال هاست که مدیران شهری قصد دارند فروشگاه های مواد 
شیمیایی را به نقطه ای امن  منتقل کنند اما این کار تا همین 
امسال هم به سرانجام نرسیده و اگر گذرتان به این خیابان 
بیفتد، می بینید که هنوز هم بسیاری از مغازه ها به فروش 
سموم و مواد شیمیایی اختصاص دارند؛ چراکه بیشتر این 
اصناف بیش از نیم قرن در یک راســته فعالیت های شغلی 
داشته اند و جابه جا کردنشــان کار آسانی نیست. طی چند 
روز گذشته اما رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران اعلام کرد که طرح جابه جایی این فروشگاه ها 
یک بار دیگر کلید خورده و به زودی تمامی فروشــگاه های 
اقلام شیمیایی به بازار کیمیا واقع در منطقه 15 تهران منتقل 
می شوند. یکی از دلایل جابه جایی و انتقال این مشاغل این 
بود که نظارت و کنترل دقیقی روی شــیمیایی فروش ها 
انجام نمی شد، اما بازار کیمیا به گونه ای ساخته شده است 
که به هیچ وجه امکان توســعه بازار وجود ندارد و مسئولان 
می توانند کنترل و نظارت دقیقی بر فــروش و توزیع مواد 
شیمیایی داشته باشــند. بازار کیمیا مجهز به سیستم های 
امنیتی و ایمنی است و مواد شیمیایی از محل تولید دارای 
یک کارت خاص و سامانه هستند و ضوابط خاصی بر این بازار 
وجود دارد. گویا در بازار کیمیا هیچ گونه مواد شیمیایی ای 
وجود نخواهد داشــت؛ چراکه مواد شیمیایی در انبارهای 
شورآباد نگهداری می شوند و بازار کیمیا صرفا محل خرید 
و فروش مواد شــیمیایی خواهد بود و فروشــندگان مواد 
شیمیایی هم تنها اجازه دارند که نمونه هایی از مواد را که 

خطرناک هستند ، تهیه و در مغازه خود نگهداری کنند.
با خالی شدن خیابان ناصرخسرو از شیمیایی فروش ها، خطر 
بزرگی از سر تهران کم خواهد شد و باید امیدوار باشیم که 

این طرح تا پایان سال به سرانجام برسد.

انجامش بده

قدیس ناپل
به بهانه سالروز تولد دیه گو مارادونا، اسطوره فوتبال آرژانتین، ناپل و دنیا 

هيچ فوتباليستی در تاريخ، 
همچون ديه گو مارادونا يک 
شهر را شيفته خودش نکرده است؛ اسطوره آرژانتينی 
دنيای فوتبال، در ناپل در جنوب ايتاليا، چيزی فراتر از 
يک فوتباليست و حتی يک انسان است و اين شهر و 
عشق مردمش را برای هميشه از آن خود کرده است.

او آرژانتين را قهرمان جــام جهانی کرد اما خيلی ها 
او را بيشــتر به خاطر کارهايی کــه در ناپولی کرده 
می شناســند. نابغه دنيای فوتبال، در ســال1984 

به عنوان گران ترين فوتباليست تاريخ در آن زمان به 
ناپل آمد و هرچه که بعد از آن پيش آمد، تاريخ بود. 
مردم در ناپولی، جايی که با خونگرمی، مافيا، عشق، 
شور و فرهنگ متفاوتش شــناخته می شود، خيلی 
زود عاشق مارادونا شدند و او هم خيلی زود چيزی 
را که آنها دهه ها دنبالش بودند بــه آنها داد و برای 
نخستين بار، تيمشــان را قهرمان ليگ ايتاليا کرد. 
او يک بار ديگر هم اين افتخار را به آنها داد و پيش از 
اينکه در سال1991 آنها را ترك کند، ناپولی را در اروپا 

هم قهرمان کرد. او يکی از خود ناپلی ها شد؛با همه 
لغزش ها و ارتباطاتشــان با مافيا و حرارتشان برای 
زندگی و برای هميشه يکی از آنها باقی ماند. مارادونا 
در سال2020 درست در 60سالگی اين دنيا را ترك 
کرد اما يادش و روحش تا زمانی که فوتبال برقرار 
است و ناپل نفس می کشد زنده خواهد ماند. امروز 
که تولد اوست، احتمالا اين ناپلی ها خواهند بود که 
بيشتر از مردم در هر جای ديگر دنيا، ياد مارادونا 
را زنده نگه خواهند داشــت. مارادونا همچنان در 
خيابان ها و کوچه های ناپل زنده اســت. احتمالا 
هيچ فوتباليستی در هيچ شهری در دنيا به اندازه 
مارادونا در ناپل نقاشی ديواری و نقش های بزرگ 
و کوچک ندارد. به بهانه سالروز تولد اين اسطوره 
تکرار نشدنی، برخی از اين ديوارنگاره ها رابرايتان 

درزيرآورده ايم. 

پرتره جوانی مارادونا با 
هاله ای مقدس دور آن

توريست ها با نقاشی  های ديواری مارادونا 
سلفی می گيرند.

پرتره ای از مارادونا 
روی يک ساختمان

يک نقاشی پرتکرار از
اين نقاشی از مارادونا که صورتش روی يک  مارادونا در ناپولی

پنجره افتاده، شــهرت زيادی پيدا کرده 

و مالک خانه را هم حسابی مشهور کرده

 تصويری از جوانی مارادونا 
و ستاره های امروز ناپولی

جواد نصرتی

امروز به مناسبت شهادت حســین فهمیده، به عنوان روز 
نوجوان نامگذاری شــده و همانطور که احتمالا می توانید 
حدس بزنیــد، برنامه های مختلفی به مناســبت این روز 
برای قشر نوجوان برگزار می شود. یکی از این برنامه ها که 
متولی اش شهرداری تهران اســت، ویژه برنامه »یک روز 
خاص« است که با شــعار »پرچممون بالاست« امروز در 
فرهنگسرای نهج البلاغه و فرهنگســرای سلامت برگزار 

می شود.
این ویژه برنامه شــامل بخش های شــاد و مختلفی است؛ 
برنامه های اصلی آن شــامل گردش علمی، گشــتی در 
کتابخانه و فرهنگسرا، برگزاری مسابقه و بازی های حرکتی 
و فکری، گپ و گفت نوجوانی با عنوان »دیگه چه خبر؟« و 

... اســت. اجرای بخش های اصلی این برنامه برعهده خود 
نوجوانان است و آنها قرار است عهده دار اصلی برنامه باشند 
تا یک روز متفاوت را رقم بزننــد. دختران مقطع دوره اول 
متوســطه وقت را غنیمت بشــمارید و تا دیر نشده راهی 
فرهنگســرای نهج البلاغه واقع در خیابان دکتر شریعتی، 
روبه روی خیابان دولت، خیابان امامزاده شوید و از ساعت 

10 تا 18 با برنامه یک روز خاص کیف کنید.
فرهنگسرای سلامت هم این برنامه را با حضور نوجوانان و با 
هدف تقویت هویت ملی و رسمیت بخشی به هویت جمعی 
نوجوانان به منظور تقویت مسئولیت پذیری و تجربه حضور 
در برنامه های فرهنگی از ساعت 10تا 12 برگزار می کند. 
برنامه یک روز خاص در این فرهنگسرا روایت محور بوده و 

در جریان آن گروهی از نوجوانان طی یک تصمیم جمعی 
به دیدار استاد ســاعد باقری، سراینده شــعر سرود ملی 
ایران می روند. در بخش دیگری از ایــن برنامه، نوجوانان 
در کنار بزرگ ترین پرچم ایران به صورت گروهی ســرود 
ملی را می خوانند. پخش کلیپ حضور نوجوانان در دیدار 
با ســاعد باقری و اجرای ســرود ملی در کنار بزرگ ترین 
پرچم جمهوری اســلامی ایران، اجرای تکواندو توســط 
نوجوانان، اجرای گروه کیک بوکسینگ، سخنرانی مذهبی، 
ایستگاه های پذیرایی و ورزشی و... بخش هایی از برنامه یک 
روز خاص در فرهنگسرای سلامت واقع در میدان الغدیر، 
خیابان دلاوران، آزادگان شمالی، جنب فروشگاه شهروند 

خواهد بود.

 »يک روز خاص«
 برای نوجوانان

حــالا که ایــن همه ســال 
گذشــته، مطمئنم معروف 
شــدم تا تمام عمرم را در تلاش برای معروف شــدن 
حرام نکنم. باید معروف شوی تا بفهمی شهرت راه حل 
مشکلاتت نیست و آدم هایی که معروف نیستند، هرگز 

زیر بار این حرف نمی روند.

اصــل زندگــی از لحظاتــی که ما 
نفس می کشــیم تشــکیل نشده، 
بلکه از لحظاتی تشــکیل شده که 

نفس مون رو بند میاره.

متیو پری اندی تننت

فرندز هيچ
بوک  مارک دیالوگ


